

Государственное некоммерческое финансово-кредитное учреждение
**КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ**

ПРИКАЗ

«09» сентября 2023 года

№ 453

Киров

О внесении изменений в приказ
от 31.05.2016 № 422

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», от 20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», Законом Кировской области от 19.12.2022 № 150-ЗО «О бюджете Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениями Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/879 «О Порядке осуществления органами государственной власти Кировской области, органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 30.12.2014 № 19/278 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Кировской области, органа управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)», от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования, утвержденные приказом от 31.05.2016 № 422 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.2. Затраты на ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации ($Z_{сби}$), определяемые по формуле:

$$Z_{сби} = \sum_{i=1}^n Q_{i\ сби} \times P_{i\ сби}, \text{ где:}$$

$Q_{i\ сби}$ – количество единиц i -го оборудования по обеспечению безопасности информации;

$P_{i\ сби}$ – цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 единицы i -го оборудования в год».

1.2. Строку 3 таблицы пункта 1.3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.	Легальное получение обновлений форм отчетности, релизов конфигураций, услуг по внедрению и настройке для программы «1С:Предприятие»	38652,00».
-----	---	------------

1.3. Строки 2, 6, 8 таблицы пункта 1.3.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.	Программное обеспечение виртуализации	3	4044640,00
6.	Неисключительные права на операционную систему	360	94620,00
8.	Прикладное программное обеспечение	115	2860000,00».

1.4. Пункт 1.4.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.4. Затраты на приобретение планшетных компьютеров ($Z_{прпк}$), определяемые по формуле:

$$Z_{прпк} = \sum_{i=1}^n Q_{i\ прпк} \times P_{i\ прпк}, \text{ где:}$$

$Q_{i\ прпк}$ – количество планшетных компьютеров по i -й должности определяется в соответствии с приложением № 1(1) к методике определения нормативных затрат, являющейся приложением к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 № 1084 (далее – методика определения нормативных затрат);

$P_{i\ прпк}$ – цена 1 планшетного компьютера по i -й должности определяется в соответствии с приложением № 1(1) к методике определения нормативных затрат».

1.5. Таблицу пункта 1.4.5 дополнить строкой 12 следующего содержания:

«12.	Средства защиты информации	шт.	115	5	3292092,25».
------	----------------------------	-----	-----	---	--------------

1.6. Таблицу пункта 1.4.10 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование оборудования	Количество	Срок эксплуатации в годах	Предельная цена одной единицы, руб.
1.	Система видеоконференций	5	7	249000,00».

1.7. Пункт 1.5.2 изложить в следующей редакции:

«1.5.2. Затраты на приобретение системных блоков ($Z_{сб}$), определяемые по формуле:

$$Z_{сб} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{сб}} \times P_{i\text{сб}}, \text{ где :}$$

$Q_{i\text{сб}}$ – количество i -х системных блоков;

$P_{i\text{сб}}$ – цена одного i -го системного блока.

№ п/п	Наименование оборудования	Количество	Срок эксплуатации в годах	Предельная цена одной единицы, руб.
1.	Системный блок	230	3	178000,00».

1.8. Пункт 1.5.6 изложить в следующей редакции:

«1.5.6. Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации ($Z_{мби}$), определяемые по формуле:

$$Z_{мби} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{мби}} \times P_{i\text{мби}}, \text{ где :}$$

$Q_{i\text{мби}}$ – количество i -го материального запаса;

$P_{i\text{мби}}$ – цена одной единицы i -го материального запаса».

1.9. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи ($Z_{п}$) определяются по формуле:

$$Z_{п} = \sum_{i=1}^n Q_{iп} \times P_{iп}, \text{ где :}$$

$Q_{iп}$ – планируемое количество i -х почтовых отправлений в год;

$P_{iп}$ – цена одного i -го почтового отправления.

№ п/п	Наименование почтовых отправлений	Количество почтовых отправлений	Предельная цена одного почтового отправления с НДС, руб.
1.	Бандероль заказная внутренняя	250	97,20
2.	Бандероль простая внутренняя	150	54,00
3.	Письмо заказное внутреннее	1200	75,60
4.	Письмо простое внутреннее	5300	32,40
5.	Письмо с объявленной ценностью внутреннее	12	156,00
6.	Простое уведомление о вручении внутреннего регистрируемого почтового отправления	1300	37,50
7.	Заказное уведомление о вручении внутреннего регистрируемого почтового отправления	150	94,50

Нанесение оттиска франкировальной машины (позиции 1 – 5) $6912 (250+150+1200+5300+12) * 2,20 \text{ руб.} = 15206,40 \text{ руб.}$

Тарификация по периодам применения тарифов для абонирования ячейки абонементного почтового шкафа	
Тариф на первый месяц абонирования абонементного почтового шкафа, с НДС, руб.	Тариф на каждый последующий месяц абонирования абонементного почтового шкафа, кроме первого, с НДС, руб.
924,00	468,00

Затраты на оплату услуг по абонированию ячейки абонементного почтового шкафа не более 6072,00 руб. (924*1+468*11).

Расчет нормативных затрат на оплату услуг почтовой связи (З_п) для всех групп должностей не более (250*97,20) + (150*54,00) + (1200*75,60) + (5300*32,40) + (12*156,00) + (1300*37,50) + (150*94,50) + (6912*2,20) + (924*1+468*11) = 380915,40 рублей.

Количество и наименование почтовых отправок может быть изменено в связи со служебной необходимостью.

Предельная цена одного почтового отправления может быть изменена, но не более уровня тарифов, утвержденных регулирующим органом – Федеральной антимонопольной службой.

При этом закупка услуг почтовой связи осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств».

1.10. Строки 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2 таблицы пункта 2.6.1.6 изложить в следующей редакции:

«1.	Утилизация вышедшего из строя имущества:			
1.1.	Офисное и бытовое оборудование, компьютеры, комплектующие, периферийные устройства, оргтехника, сплит-системы	кг	1000	34,32
1.2.	Отходы изделий из древесины с пропиткой и покрытиями	кг	2000	2394,42
1.3.	Аккумуляторы свинцовые, отработанные, неповрежденные с электролитом	кг	60	1,68
1.4.	Покрышки пневматических шин	кг	180	13,26
2.	Услуги по транспортировке утилизируемого имущества	маш/час	4	1404,30».

1.11. Таблицу пункта 2.8.2 раздела «На Фонд» дополнить строками 21, 22, 23 следующего содержания:

«21.	Замок мебельный для стола (ящика) шкафчика	шт.	1	5	на рабочее место	240,00
22.	Палатка для выездных акций	шт.	1	5	на все категории работников	10633,00
23.	Комплект складной мебели	шт.	1	5	на все категории работников	5085,00».

1.12. Строку 2 таблицы пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«2.	Листовки, визитки, брошюры, буклеты с размещением информации о правах застрахованных лиц в сфере обязательного медицинского страхования	20000	–	24,95».
-----	---	-------	---	---------

1.13. Строки 7, 8, 10, 20, 37, 40, 53, 58 таблицы пункта 2.9.2 изложить в следующей редакции:

«7.	Клей-карандаш	штука	2	106	234,00	49608,00
8.	Клей ПВА	штука	1	106	238,00	25228,00
10.	Папка-файл с перфорацией	штука	60	106	4,61	29319,60
20.	Папка-скоросшиватель	штука	12	106	61,00	77592,00
37.	Скобы для степлера № 10, № 24	упаковка	4	106	97,25	41234,00
40.	Картон переплетный	штука	80	106	30,50	258640,00
53.	Лоток для бумаг	штука	0,1	106	1106,00	11723,60
58.	Корректирующая лента	штука	1	106	335,72	35586,32».

1.14. Строки 19, 20 таблицы пункта 2.9.3 изложить в следующей редакции:

«19.	Элемент питания AA	шт.	100	232,00	на все категории работников в год
20.	Элемент питания AAA	шт.	100	232,50	на все категории работников в год».

2. Управлению информационного обеспечения (Боголепова В.И.) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа разместить его на официальном сайте Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования www.kotfoms.kirov.ru в сети «Интернет».

3. Отделу государственных закупок (Сюзева Н.В.) в течение 7 (семи) рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа разместить его в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

О.Б. Клюкова



